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1. KRYESHEFI EKZEKUTIV
1.1. Hyrje

Raporti i pérket periudhés raportuese té tremujorit t€ dyté té vitit 2024 dhe ndérlidhet me
performancén aktuale financiare dhe operative, pérshkrimin e arritjeve té caqeve té planit té biznesit t&¢ KRU
“Hidromorava” — SH.A. Gjilan.

Gjaté késaj periudhe raportuese menaxhmenti i Ndérmarrjes éshté fokusuar né njé mbikéqyrje mé té madhe
né té gjithé sektorét punues, konform aktiviteteve té ushtruara si né: leximin e rregullt t& ujématésve,
efikasitetin e shtuar né mirémbajtjen e rrjetit t& ujésjellésit, sigurimin dhe montimin e ujématésve pér
konsumatorét me paushall, né detektimin e rrjedhjeve, vendosjen e bllokuesve né ujématés te konsumatoret
q€ kan borxhe ndaj Kompanisé etj.

Gjithashtu, sfidé pér Ndérmarrjen ende mbeten: inkasimi i borxheve té vjetra, zvogélimi i humbjeve té ujit
pérmes identifikimit t€ kygjeve ilegale si dhe atyre teknike, evitimi i rrjedhjeve té ujit né kohé sa mé té

shkurté etj, pér té cilat aktivitete éshté duke u punuar sipas “Planit te Veprimit pér vitin 2024”.

1.2. Aktivitetet kryesore

Gjaté tremujorit t€ dyté té vitit 2024, krahas angazhimeve té pérditshme né menaxhim té
Ndérmarrjes, Kryeshefi Ekzekutiv ka mbajtur edhe takimet e listuara né tabelén mé poshté:

Tabela 1. Takimet e Kryeshefit Ekzekutiv me institucionet dhe organizatat relevante gjaté periudhés

T™2/2024

Nr. | Institucioni: Data: Qéllimi i takimit:

1. | Komisionin Parlamentar pér 03.04.2024 | S& bashku me Kryesuesen ¢ Bordit, pjesémarrje né
Ekonomi, Industri, seancén dégjimore, lidhur me sfidat né zbatim té
Ndérmarrési dhe Tregeti né legjislacionit nga institucionet ligj-zbatuese dhe
Kuvendin e Kosoves. ndérmarrjet publike né sektorin e shérbimeve té ujit.

Se bashku me Kryesuesén e Bordit kemi raportuar
pér t€ arriturat e Ndérmarrjes pér vitin 2023,

2. | Rujeti i zhvillimit té 15.04.2024 | Trajnim pér avokim dhe lobim, i cili ka pasur pér
kapaciteteve rajonale pér deri qéllim té forcoj kapacitetet e shogatave partnere se si
shérbimet e ujit dhe kanalizimit | 17.04.2024 | té ndikojné né politikat publike, pérmes fushatave
— RCDN. avokuese, lobimit legjislativ dhe ndértimit té

bashképunimit.
Kryetarin e Komunés sé 18.04.2024 | Diskutim rreth projektit té ujésjellésit pér Komunén

3. | Kllokotit. e Kllokotit si dhe lidhja e marréveshjes sé

bashképunimit me kété komuné.




Drejtorin e Drejtorisé sé
SHPIB — Komuna e Vitisé.

18.04.2024

Né kété takim kemi diksutuar pér thellimin e
bashképunimit, si dhe investimet q¢ Komuna e Vitisé
duhet ti béjé n€ disa fshatra t€ késaj komune, né
ményré qé té jené té gatshme pér pranim teknik dhe
pastaj t€ merren nén menaxhim nga KRU
“Hidromorava”.

EBRD.

22.04.2024

Sé bashku me Menaxherin e Kontratés sé FTUZ,
takim pune né EBRD. Gjaté kétij takimi kemi
diskutuar né lidhje me fazat né té cilat ndodhet FTUZ
si dhe problemet qé mund té dalin nga shpronsimi i
trasesé népér té cilén do kalojné kolektorét.

Takimi 1 rregullt vjetor i
Bordeve SHUKOS dhe
SHUKALB né Vloré.

25.04.2024

Si piké kryesore e kétij takimi ka gené Raporti mbi
Konferencén dhe Ekspozitén e vitit 2023 té mbajtur
né Durrés si dhe Planifikimi i Konferencés dhe
Ekspozités s€ pérbashkét Ballkanike né vitin 2024 qé
do té organizohet né€ Prishtiné.

Késhilli Ndérministror i Ujrave
— z.Afrim Lajgi dhe z. Baton
Begolli.

29.04.2024

Né kété takim, késhilltarét kané pérmbledhur
gjendjen fillestare, arritjet kryesore dhe sfidat qé
mbetén té trajtohen né vijim. Me kété rast, ministrat
anétaré té Késhillit pritet té paraqesin reformat e
planifikuara/ndérmarra pér zhvillimin e sektorit.

Ministria ¢ Ekonomisé

03.05.2024

Diskutim né lidhje me fazén né té cilén ndodhet
projekti i ITUN si dhe mjetet buxhetore, té cilat mund
t€ shpenzohen gjaté vitit 2024,

SHUKOS

08.05.2024

Takimi i rregullt i Bordit t¢ SHUKOS, ku njé ndér
pikat pér diskutim ishte edhe zarfimi i faturave té
konsumatorve. Né takim ishte e ftuar edhe
Kryeshefja Ekzekutive e PTK-sé& me g€ rast u
dakorduam qé té gjitha KRU-ve té€ ju ofrohet njé
¢mim i pranueshém pér zarfim té faturave.

10.

FOPIP dhe NEXIA

13.05.2024

Nénshkrimi i Marréveshjes pér “Vlerésim té
Asseteve” ndérmjet KRU “Hidromorava™ dhe
NEXIA, me bashkéfinancim té SECO dhe KRU
“Hidromorava”, me procedura t&¢ udhé&hequra nga
FOPIP.

|

Ministria e Ekonomisé

14.05.2024

Mbledhja e rregullt vijetore me Aksioarin, ku éshté
diskutuar pér performancén e Ndérmarrjes gjaté vitit
2023.

12.

EBRD

22.05.2024

Gjaté kétij takimi kemi raportuar né lidhje me
progresin e arritur né projektin e ITUN si dhe
véshtérsité né t€ cilat po hasé projekti pérshkak té




shpronésimit/servitutit ku do té kalojné kolektorét e
ujérave té ndotura.

13.

EBRD dhe Kryetari i Komunés
Gijilan

24.05.2024

Diskutim né lidhje me shpronésimet dhe servitutet né
Komunén e Gjilanit dhe Parteshit, me ¢’rast éshté
kérkuar nga Kryetari i Komunés s€ Gjilanit, zotimi se
né buxhetin e Komunés pér vitin 2025 do té
parashihen edhe shpronésimet dhe servitutet pér
Komunén e Gijilanit dhe Parteshit, gjé té cilén
Kryetari i Komunés sé Gjilanit e ka pranuar dhe pas
takimit éshté dérguar zotimi né EBRD.

14,

Kryetari i Komunés Gjilan

30.05.2024

Gjaté kétij takimi jané nénshkruar dy marréveshje
ndérmjet KRU “Hidromorava” dhe Komunés sé
Gjilanit.  Eshté¢ nénshkruar Marréveshja e
bashképunimit ndérmjet kétyre dy institucioneve, si
dhe Marréveshja pér “Ndértimin e rrjetit t&
ujésjellésit né fshatin Cérnicé”.

15.

Komuna Gjilan

04.06.2024

Takim me Kryetarin e Komunés Gjilan, ku si temé
diskutimi ishin mbarévajtja e proceseve té projekteve
té financuara nga ME, Komuna Gjilan dhe KRU
“Hidromorava”.

16.

Komuna Kamenicé

05.06.2024

Takim me Kryetarin e Komunés s¢ Kamenicés, ku si
temé diskutimi ishin mbarévajtja e proceseve té
projekteve té financuara nga ME, Komuna e
Kamenicés dhe KRU “Hidromorava™.

17.

ARRU

20.06.2024

Prezentimi i pérgatitjes s€ procesit tarifor pér vitin
2025 nga pérfagésuesit € ARRU, ku i éshté dhéné
theks 1 vecanté investimeve né infrastrukturé
néntokésore t€ cilat ndikojné mé shumé né ngritje té
tarifés.

18.

DSHP Gjilan

26.06.2024

Né takim é&shté diskutuar vendosja e rrethojave
ndérmjet parkut “BAJA” t& ndértuar nga Komuna
Gjilan, dhe SP “BAJA™, pasi qé éshté obligim ligjor
qé burimet e ujit t€ jené té rrethuara dhe jo té€ qgasshme
pér personat e pa-autorizuar.

19,

FOPIP dhe NEXIA

27.06.2024

Temé diskutimi ka gené bashkérendimi i aktiviteteve
né terren, né mes té€ NEXIA, FOPIP dhe KRU
“Hidromorava”, né ményré qé identifikimi dhe
vlerésimi 1 aseteve t€ béhet sa mé miré dhe mé sakté.

20.

Komuna Viti

28.06.2024

Takim me Kryetarin e Komunés né Viti, ku si temé
diskutimi ka gené zgjerimi i zonés sé shérbimit edhe
né disa fshatra t&¢ Komunés Viti, me ¢’rast e kemi
njoftuar Kryetarin se KRU “Hidromorava” &éshté e
gatshme ti merr nén menaxhim té gjitha fshatrat qé
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jané té gatshme pér pranim teknik té ujésjellésit.
Gjithashtu, Sekretarja e Kompanisé, ka kérkuar nga
Kryetari i komunés, qe pronat e KRU *“Hidromorava’
né regjionin e Vitisé, té€ kalojné né shfrytézim t€ KRU
“Hidromorava™.

:

1.3. Vendime dhe akte té tjera

Né kudér té detyrave dhe pérgjegjésive té tij, Kryeshefi Ekzekutiv gjaté tremujorit té dyté té vitit

2024 ka nxjerré 19 vendime t€ listuara si mé poshté:

Tabela 2. Vendimet e Kryeshefit Ekzekutiv gjaté periudhés TM2/2024

Nr.

Vendimi:

Numri i
Vendimit:

Data e
protokollimit:

Vendim qé punétoréve té angazhuar né fabrikat pér
pérpunimin e ujit né Pérlepnicé dhe Velekincé té mos u
organizohet transporti me mjete t& Kompanisé, por t’i
kompenzohet njé shumé prej 30.00€ pér ¢do muaj secilit.

357

02.04.2024

Vendim pér caktimin e kujdestarisé inaktive pér ekipet né
mirémbajtjen e shérbimit né rrjetin e ujésjellésit dhe
kanalizimit me kompenzim prej 35.00€ e cila vleré do té
kalkulohet né orét e punés n€ pérputhje me dispozitén e nenit
56. paragrafi 2 nén paragrafi 2.1. té Ligjit té€ Punés Nr.03/L-
212 né Kosové.

358

02.04.2024

Vendim pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e
procedurés sé rekrutimit pér pozitat punuese né njésiné
operative né Viti, njé /1/ operator né FPU™ Letnicé, njé /1/
lexues t€ ujématésve dhe njé /1/ mjeshtér né mirémbajtjen e
rrjetit t€ ujésjellésit, sipas konkursit publik té shpallur me
daté 26.03.2024.

424

18.04.2024

Vendim pér themelimin e komisionit pér shqyrtimin e
ankesave pér vendet e lira t€ punés né Njésiné Operative né
Viti, pér pozitat njé /1/ operator né FPU™ Letnicg, njé /1/
lexues té ujématésve-inkasant, dhe njé /1/ mjeshtér né
mirémbajtjen e rrjetit t€ ujésjellésit, sipas konkursit publik té
shpallur mé 26.03.2024.

425

18.04.2024

Vendim pér dhénien e ndihmés materiale né shumé prej:
150.00€, me rastin e vdekjes s€ anétarit t&€ ngushté té familjes

481 dhe

02.05.2024 dhe




(babait) pér té€ punésuarin Péllumb Haliti dhe Bajram
Lenjani, me rastin e vdekjes s¢ anétarit t€ ngushté té familjes
(néné€s) konform Rregullores pér kompenzimin e udhétimit
zyrtar, gradimeve dhe ndihmave solidare.

640

30.05.2024

Vendim pér sistemimin e t€ punésuaréve si né vijim:
Nezir Neziri: “Mjeshtér né rrjetin e ujésjellésit né Nj.O. —
Viti”,

Rrahman Hasimi: “Lexues i ujgmatésve né Nj.O. — Viti” dhe
Xhelal Pira si “Operator né FPU né Nj.O. — Viti”.

515, 516 dhe
517

13.05.2024

Vendim pér formimin e grupit punues pér Planin e sigurisé sé
ujit dhe menaxhimit té krizave.

540

16.05.2024

Vendim pér ndérprerjen e kontratés sé punés sipas fuqisé
ligjore — pensionimi, pér t€ punésuarin Ibrahim Islami, i
sistemuar né punét dhe detyrat punuese “Operator i
punétorisé sé ujématésve né Nj.O. — Viti”.

606

23.05.2024

Vendim pér publikimin e konkursit publik pér vende té lira té
punés, njé (1) vozités té eskavatorit dhe njé (1) punétor fizik
pér mirémbajtjen e rrejtit t€ kanalizimit né KRU
“Hidromorava” Sh.A.

639

30.05.2024

10.

Vendim pér sistemimin e t€ punésuaréve si né vijim:
Rina Ahmeti: “Zyrtare né zyrén pér konsumator né
Divizionin e shérbimit me né¢ KRU
“Hidromorava” Sh.A.”,

Flora Hoxha: “Zyrtare né gqendrén e thirrjeve né Divizionin e
shérbimit me konsumator né KRU “Hidromorava™ Sh.A
dhe Haxhere Mustafa: “Ndihmése faturiste né Divizionin e
faturimit né KRU “Hidromorava™ Sh.A.”.

konsumator

651,661 dhe
663.

03.06.2024
04.06.2024

dhe

11.

Vendim pér caktimin e komisionit vlerésues pér projektin e
punimeve FLLOWS-pako 1, né pérbérje prej dy /2/
anétaréve: z. Skender Ramadani dhe z. Nexhmedin Leka.

671

06.06.2024

12.

Vendim mbi pagesén e kompensimit pér shfrytézimin e
ujérave néntokésoré pér burimet “Baja”, “Guri i Hoxhés™,
Ligeni - penda né fshatin Pérlepnic€, né Letnicé, puset né
Kamenicé dhe né fshatin Velekincé.

688

13.06.2024

13.

Konform nenit 67 pika 1.4, nenit 72 t€ Ligjit t&€ Punés né
Kosové Nr.03/L-212, dhe nenit 16. pika 8. té kontratés sé
punés nr. 259 t€ dt. 08.02.2023, t€ punésuarit Osman Musliu
nga fshati Sadoviné e Jerlive, Komuna Viti, i sistemuar né
punét dhe detyrat punuese depoist né Nj.O. né Viti, i

709

20.06.2024




ndérpritet marrédhénia e punés me dt. 28.06.2024, pér shkak
t€ arritjes s€ moshés sé pensionimit prej 65 vjet.

14,

Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave
t&€ aplikuesve pér pozitat: Vozités i Eskavatorit dhe Punétor
Fizik né mirémbajtjen e rrjetit t€ kanalizimit né KRU
“Hidromorava” Sh.A. konform Konkursit Publik té shpallur
me daté 04.06.2024.

723

21.06.2024
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Ty

2. BORDI I DREJTOREVE

Bordii Drejtoréve 18 KR “Hidromorava” gjat€ tremujorit t& dytg té vitit 2024 Ka mbajiur tri /3/
mbledhje t€ rregullta dhe Mbledhjen ¢ Pérgjithshine t€ Kuvendit t& Aksionarit.

2.1.Vendimet ¢ Bordit té Drejtoréve

Vendimmarrja né Bordin e Dregjtoréve gjithmoné &sltité béré. né ményré 1€ 1iré dhe demokratike duke e
respektuar 18 drejtén e votimit t& 1irg, pa presion dhevendosjes meshumicén-e volave (& antarve t€ Bordit.

BordiiDrejtoréve né tremujorin ¢ dytd 18 vitit 2024, bazuar né procesverbalet t& dt. 30.04.2024, 29.05.2024,

25.06.2024 ka marré kéto vendime:

o Bordii Drejtoréve, ka miratuar raportet pér muajt: thars, prill dhie maj 2024;

o Bordi{ Drejtoréve, né mbledhjen e.-inbajtur mé: 30,04.2024 ka miratuar Planin ¢ Veprimit pér
Zvogé]ﬁmin ¢ UPF=s&, Planin & Veprimit pér Menaxhimin ¢ Ujématésve dhe Planin e Vepiimit
Giinor t& propozuar nga Banka Botérore;

e Bordi i Drejtoréve, né mbledhjen ¢ mbajtur mé:r 29.05.2024 ka miratuar Rregulloren pér
‘Qrganizimin ¢ ‘Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve: t& Punds dhe Formularin pér
vetévlerésimin € Bordit t& Drejtoréve t& KRU “Hidromorava™ Sh.A;

e Bordi i Drejtoréve, né mbledhjen e mbajtur mé: 25.06.2024 ka miratiar Rregulloren mbi
Pérgjeaiésiné Disiplinore dhe Materiale t8¢ KRU “Hidromorava™ Sh.A.

11
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3. KOMISIONI I AUDITIMIT

Komisioni 1 Auditimit gjaté trenujorit (& dyté t€ vitit 2024 ka mbajtur njé /1/ mbledhje t& rreguilt
dhe dy /2/ mbledhje t& jashtézakonshme dhe: baznar né procesverbalet t& dt. 11.05:2024, 15.05.2024,

07.06:2024, ka marré kéto vendime:

3.1. Vendimet ¢ Komisionit t¢ Auditimit

e Komisioni i Auditimit, né mbledhjén ¢ paré t& jashtézakonshme 1& mbajtur mé daté; 11:05.2024, ka
miratuar Ra‘p‘or.tin.'e Auditimit t& Jashtém (5 pasqyrave financiare pér vitin 2023;

o Komisioni i Auditimit, né mbledhjén katért (TV-t€) (€ rregullt t& mbajtur mé daté 15.05.2024, ka
miratuar “Deklaratén pér kompensimin pér brejtorﬁél‘ e Bordit dhe Zyitaréve t€ Larté pér vitin 20247;

s Komisioni i Auditilllii', né mbledhjén-e¢ dyté & jashtézakenshme t& mbajtur 16 daté; 07.06.2024, ka
aprovuar daréhqejen e ZLAB. t& KRU “Hidromorava™ Sh.A. dhe ka vendosur té shpalié konkursin e
Jjashtém lidhur me pozitén: Zyrtar i Auditimit & Brendshém.

12



4. ZYRA E SEKRETARES

Gjaté tremujorit t€ dyté t€ vitit 2024, jan€ protokolluar dhe arkivuar 435 akte nga shérbimi juridik.
Gjaté kétij tremujori jan€ mbajtur gjithsej nénté /9/ mbledhje té rregullta t&¢ Menaxhmentit té Ndérmarrjes.
Gjithashtu, jan€ nxjerré akte si: urdhéresa, lajmérime, njoftime, vértetime t& ndryshme konsumatoréve dhe
punétoréve t€ Ndérmarrjes pér nevoja personale, vendime pér pushime vjetore, autorizime, kérkesa,
pérgjigje né kérkesa dhe ankesa té ndryshme. Eshté iniciuar njé /1/ kallézim penal ndaj konsumatorit t&

pandérgjegjshém dhe jané pranuar 12 ankesa me shkrim, me ¢’rast Komisioni pér shqyrtimin e ankesave i

ka shqyrtuar té gjitha.

4.1. Struktura e té punésuarve

KRU “Hidromorava™ Sh.A Gjilan, ka operuar me gjithsej 166 té punésuar.

Tabela 3. Numri i té punésuarve né njésité punuese pér periudhén TM2/2024

Numri i té punésuarve né | Gjilan Kamenicé

Viti

njésité e caktuara punuese
126 18

22

Tabela 4. Struktura gjinore e té punésuarve pér periudhén TM2/2024

Numri i té punésuarve N“f“ri it Numiri total i t&
S Sk N punésuarave =
Numri i té punésuarve sipas (meshkuj) i) punésuarve
pérkatésisé gjinore
141 25 166

13



4.2. Céshtjet gjyqésore

Gjaté tremujorit t€ dyté té vitit 2024, KRU “Hidromorava”- SH.A. né Gjilan, nga ana e gjykatave
kompetente ka pranuar l€ndét e paraqgitura né tabelén e méposhtme.

Tabela 5. Léndét e pranuara nga Gjykatat kompetente gjaté periudhés TM2/2024

Léndét e pranuara nga gjykatat kompetente

Kosovés, Prishtiné

dt.22.04.2024

Daté Institucioni Nr. Arsyetimi
Aktvendimit

02.04.2024 | Gjykata e Apelite | CAP.nr.69/231 | Aprovohet si e bazuar ankesa e kreditorit KRU

Kosovés, Prishtiné | datés 21.03.2024 | “Hidromorava”- SH.A. aktvendimi i Gjykatés
Themelore né Gjilan CPK. nr.194/22 i dt.
07.12.2022, prishet dhe céshtja i kthehet té
njejtés gjykaté né rivendosje, pér shkak borxhit
té debitorit Mexhid Abazi nga fshati Pérlepnicé,
Komuna Gjilan né vleré prej: 1,120.00€,

17.04.2024 | Gjykata e Apelite | Ac.nr.5912/2022 | Refuzohet e pathemelté ankesa e debitorit Sami

Kosovés, Prishtiné | idt. 29.03.2024 [ Bajraliu nga Gjilani, ndérsa aktvendimi i
Gjykatés Themelore né Gjilan, CPK. nr.175/21
idt. 12.07.2022, vértetohet borxhi né vleré prej:
2,087.00€.

03.05.2024 | Gjykata Themelore | C.nr. 91/20231 | Me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né
né Gjilan — dt. 23.04.2024 Gjilan, C.nr.91/2023 té dt. 23.04.2024, éshté
Departamenti i refuzuar né terési si e pabazuar padia e paditésit
Pérgjithshém Muhamed Suliqi nga Gjilani, pér shkak anulimit

té vendimit pér ndérprerjen e mardhénies sé
punés dhe kompensimin e t€ ardhurave
personale.

03.05.2024 | Gjykata Themelore | CPK.nr.97/2023 | Eshté refuzuar né terési si i pa bazuar prapésimi
né Gjilan — 1dt. 30.04.2024 | i debitorit Fatmir Bajra nga Gjilani, ndérsa
Departamenti i urdhéri pérmbarimor P.nr. 385/23 1 dt
Pérgjithshém 05.09.2023 mbetet né fuqi, né€ vleré prej:

1,775.23€.

10.05.2024 | Gjykata e Apelite | Ac.nr. 5081/21 1 | Refuzohet e pathemelté ankesa e paditésit Sadik

Kosumi nga Gjilani, ndérsa aktgjykimi i
Gjykatés Themelore né Gjilan, C.nr.448/2021 i
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dt. 03.06.2021, vértetohet shkak

kompensimit té€ pagave jubilare.

pér

10.05.2024

Gjykata Themelore
né Gjilan -
Departamenti i

CPK.nr.38/23
idt. 02.05.2024

Eshté refuzuar si i pa bazuar prapésimi i
debitorit Nuhi Klaiqi nga Gjilani, ndérsa mbetet
né fuqi urdhéri pérmbarimor P.nr. 36/18 i dt.

Pérgjithshém 09.01.2018, né vleré prej: 690.20 €.

10.05.2024 | Gjykata Themelore | C.nr.3376/2023 | Me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né
né Gjilan — idt. 24.04.2024 | Gjilan, C.nr. 3376/2023 i dt. 24.04.2024, éshté
Departamenti i refuzuar né terési si e pabazuar padia e paditésit
Pérgjithshém Berat Dérmaku nga f.Shipasnicé e Epérme,

Komuna ¢ Kamenicés, pér shkak anulimit té
vendimit nr.2262 té dt. 14.12.2023.

14.05.2024 | Gjykata Themelore | CPK.nr. 23/2024 | Me aktvendimin e Gjykatés Themelore né
né Gjilan- idt. 10.05.2024 | Gjilan, CPK. nr.23/2024 té dt. 10.05.2024, éshté
Departamenti i aprovuar pjesérisht prapé€simi i debitorit Mexhid
pérgjithshém Abazi nga fshati Pérlepnicé, Komuna Gjilan, me

t€ cilén nga borxhi total né vleré prej: 1,120.00€,
té njejtit 1 €shté parashkruar borxhi né vleré pre;j:
983.52€, ndérsa borxhi pér pagesé ndaj
kreditorit mbetet né vleré prej: 136.48€. Kundér
kétij aktvendimi kreditori ka parashtruar ankesé
né Gjykatén e Apelit né Prishting.

14.05.2024 | Gjykata Themelore | CPK.nr. 59/2023 | Eshté refuzuar si i pa bazuar prapésimi i
né Gjilan- 1dt. 30.04.2024 | debitorit YII Isufi nga Gjilani, ndérsa mbetet né
Departamenti i fugi urdhéri pérmbarimor P.nr. 58/23 i dt.
Pérgjithshém 30.06.2023, né vleré prej: 742.87€.

17.05.2024 | Dhoma e posagme | C-IV-14-05211 | Me Aktgjykimin e Dhomeés sé¢ Posagme té

e Gjykatés
Supreme té
Kosovés, Prishtiné

dt. 16.05.2024

Gjykatés Supreme té Kosovés né Prishting, C-
IV-14-0521 té dt. 16.05.2024, éshté aprovuar si
e bazuar kérkesa pér rishikim t€ Aktvendimit té
Autoritetit t€ likuidimit t&¢ AKP-sé e KRU

Sh.A., duke e obliguar
likuidimit q€ né emér té
kompensimit té faturave té papaguara té ujit
parashtruesit té kérkesés ti paguhet shuma prej :
11,064.62€.

“Hidromorava”
autoritetin e
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17.05.2024 | Gjykata Themelore | CPK.nr.62/2023 | Eshté refuzuar si i pa bazuar prapésimi i
né Gjilan — i dt. 13.05.2024 | debitorit Mustafé Rexhepi nga Gjilani, ndérsa
Departamenti i mbetet né fuqi urdhéri pérmbarimor P.nr. 290/23
pérgjithshém 1dt. 13.05.2024, né vleré prej: 3,107.90€.

17.05.2024 | Gjykata Themelore | CPK. nr.60/2023 | Eshté refuzuar si i pa bazuar prapésimi i

né Gjilan —
Departamenti i
pérgjithshém

1dt. 13.05.2024

debitorit Lulzim Rexhepi nga Gjilani, ndérsa
mbetet né fuqi urdhéri pérmbarimor P.nr. 286/23
i dt. 30.06.2023 , pér shkak borxhit té& debitorit
né vleré prej: 2,443.90€.

20.06.2024

Gjykata Themelore
né Gjilan —
Departamenti i
pérgjithshém

CPK. nr;
71/2023 i
dt.14.06.2024

Eshté refuzuar si i pa bazuar prapésimi i
debitorit Afrim Jetishi nga Gjilani, ndérsa
mbetet né fuqi urdhéri pérmbarimor P.nr. 258/22
1dt. 14.06.2023, né vleré prej:1,134.95€.

20.06.2024

Gjykata e Apelit e
Kosovés, Prishting

Ac.nr.1494/2022
idt. 31.05.2024

Aprovohet si e bazuar ankesa e kreditorit KRU
“Hidromorava™ Sh.A. aktvendimi i Gjykatés
Themelore né Gjilan — Dega né Viti, PPP.
nr.7/2021 i dt. 16.02.2022, prishet dhe ¢éshtja i
kthehet t€ njejtés gjykaté né rivendosje, pér
shkak borxhit t& debitorit Isa Haxhiu nga Vitia,
né vleré prej: 1,176.36€.

26.06.2024

Gjykata Themelore
né Gjilan — Dega
né Kamenicé

PPP. nr.40/2021
té dt. 13.06.2024

Me aktvendimin e Gjykatés Themelore né
Gjilan, Dega né Kamenicé, PPP. nr.40/2021 té
dt. 13.06.2024, pjesérisht
prapésimi i debitorit Srdjan Stamenkoviq nga
Kamenica, me té cilén nga borxhi total né vleré
prej: 1,119.38€, t& njejtit i &shté parashkruar
borxhi né vleré prej: 927.03 €, ndérsa borxhi pér
pagesé ndaj kreditorit mbetet né vleré prej:
192.35 €, kundér kétij aktvendimi kreditori ka
parashtruar ankesé né Gjykatén e Apelit né
Prishtiné.

éshté aprovuar
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5.ZYRTARJA E LARTE FINANCIARE

5.1. Aktivitetet kryesore

Gjaté tremujorit té dyé té vitit 2024, jané zhvilluar aktivitetet e zakonshme sa i pérket departamentit
financiar si: kontrollimi dhe barazimi i llogarive té pagueshme dhe llogarive té arkétueshme, raportet ditore
nga shérbimi i arkave, barazimi i gjendjeve bankare, kontimet, shkarkimet nga pagesat té cilat transferohen
nga insitucionet mikro financiare dhe bankare, kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe
regjistrimi i tyre, pérgatitjet e pagave, plotésimi i librave té blerjes dhe shitjes sipas formés s¢ kérkuar nga
ATK-ja pér muajin pérkatés dhe tremujore, deklarimi i tatimeve, TVSH-s¢, tatimet e pagave sipas ligjit né
fuqi.

5.2. Shqyrtimi i performances operative dhe financiare
5.2.1. Prodhimi i ujit né m3

Prodhimi i ujit né m?® pér TM2/2024 né krahasim me TM2/2023 ka rritje pér 10.81 %, ndérsa sa i
pérket arritjes sé€ cakut té planifikuar éshté tejkaluar pér 12.17 %.

Tabela 6. Paragitja grafike e prodhimit té ujit né m’

Prodhimi i ujit m*

2,299,572
2,300,000 2,075,155
/ 2,050,000

2,200,000 / p
2,100,000

2,000,000

1,900,000

TM2 2024 TM2 2023 PLANI TM2
2024

5.2.2. Faturimi i ujit né m*

Faturimi i ujit né m?® pér TM2/ 2024 né krahasim me TM2/2023 ka shénuar rritje pér 14.03%, ndérsa
sa i pérket arritjes sé cakut té planifikuar, éshté nén plan pér 12.64%.
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Tabela 7. Paragitia grafike e faturimit té ujit né m’

Faturimi i ujit m?

946,002 1,234,819
1,078,731 / &
1,500,000 5
1,000,000
500,000
TM2 2024 TM2 2023 PLANI TM2
2024

5.2.3. Faturimi i ujit né euro (€)

Faturimi i ujit né euro (€) né TM2/2024 né krahasim me TM2/2023 ka rritje 13.30 %, ndérsa sa i
pérket realizimit t€ planit, ai €shté arritur n€ masén 91.07 %.

Tabela 8. Paragitja grafike e faturimit né euro (€)

Faturimi i ujit né €

681,530

/

547,797

620,670 ,
Fi /

800,000
600,000
400,000
200,000

TM2 2024 T™2 2023 PLANI TM2 2024

5.2.4. Arkétimi i ujit

Arkétimi i ujit pér TM2/2024 né€ krahasim me TM2/2023 ka shénuar rritje pér 4.69%. Arkétimi nga
borxhet e vjetra ka ndikuar né rritje t€ normeés sé arkétimit, ndérsa sa i pérket realizimit té planit, éshté
realizuar 92.56 %.
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Tabela 9. Paraqitia grafike e arkétimit té ujit

Arkétimi i ujit né €

637,629
y;
590,171 563,739
650,000 > /
600,000
550,000
500,000
TM2 2024 TM2 2023 PLANI TM2
2024

5.2.4.1. Pérqindja e arkétimit

Pérgindja e arkétimit nga faturimi pér TM2/2024 né krahasim me TM2/2023 ka rrénie pér 7.82%,
ndérsa sa i pérket realizimit té planifikuar ka arritur tejkalim pér 1.73 %.

Tabela 10. Paragitja grafike ¢ pérqindjes sé arkétimit

Pérqindja e arkétimit

102.91
/

4
!

10540 95.09
100.00
95.00
90.00
85.00

93.56
o

i

TM2 2024 TM™M2 2023 PLANI TM2 2024

5.2.5. Shpenzimet

Shpenzimet né TM2/2024 né krahasim me TM2/2023, kané shénuar rritje pér 0.81 %. Arsyeja e
rritjes €shté pér shkak t€ rritjes s¢ stafit, shpenzimeve té energjisé etj.
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Tabela 11. Paraqitja grafike e shpenzimeve né €

560,000
540,000
520,000
500,000

Shpenzimet €

524,731

TM™M2 2024

520,523

/

T™2 2023

547,180
74

PLANI TM2 2024
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Tabela 13. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative té Gjilanit TM2/2024
dhe krahasimi me TM2/2023

Realizimi
2024/2023
(né %)

™2
12024

1,700,885

100.78
5

104.46

11297

=

[
|
= -
—

' 111.98

5175

100.20

08¢ 93.08
114.90

331.34

| 90,848

0.24
-

T
9 .
14
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Tabela 14. Raporti i performancés operative dhe financiar pér Njésiné Operative ¢ Kamenicés

TM2/2024 dhe krahasimi me TM2 /2023
Realizimi
T™M2/2024 2024/2023
(né %)

206,587 118.71

'
| =
*
i
—~
.
L e
‘
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Tabela 15. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative né Vitisé pér
TM2/2024, krahasimi me TM2/2023

Realizimi
T™M2 /2024 2 2043/2023
bs (né %)

143.67

128.61

151.69
123,93

Wl
i
R
o
-
=

102.43

63.70
54,686 | ’
e

‘

4,658
3,998
2,383 |

121 §

4,104 |

106

96,636

97.42 |

==
-l

6 123.26

; 6892 |  65.2 105.58
- 852 | 1,471.24

12,535 |
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Tubela 16, Treguesit - t¢ hyrat dhe shpenzimet operative pér TM2/2024 dhe krahasimi me TM2/2023

TM2 2024 TM2 2623
T hyrat niga shitja e ujit 610,408.00 543,722.00
Té.hyrat: nga shérbimet 17.839.00 18,642.00
T& hyrat nga grandet 108,780.00 101,920.00
Té hyrat totale. 737,027.00 664,284.00
Shpenzimet & personelit’ (375424.00)  (354,371.00)
Shpenziniet e energjiss® (68,664.00) (61,586.00)
Shpenzimeét pér derivate. (9,252.00) {8,380.00)
Shpenzimet pér kimikate- (9,467.00) (17,059.00)
Shpenzimet pér analiza 1€ jit (5,506.00) (5,080.00)
Naarkesa pér shérbime t& ARRU-s& (4,686.00) (6,033.00)
Ngarkesa pér shérbime nga MMPI (892.00) 0:00
Shpenzimet ¢ qirasé (3,503.00) (5,671.00).
Shpenzimel ¢ materialit t& kontraktuara dhe konsumueshme. (16,375.00) (1,484.00)
Ngarkesa pér shérbime 18 SHUKOS-it (2,350.00) (1,760.00)
Shpenzime té {jera direkte (2,012.00) (25,056.00)
-Shpenzimel pér mirémbajtje {19,135.00) (19,421.00)
Shpenzimet e reprezentacionit (1,114.00) (1,174.00)
Shpenzimet pér telefon dhe internet (3,633.00) (3,309.00)
Shpenzimet e provizionit/pérmbaruesit. (908.00) (7,899.00)
Shpenzimet e materialit adminigirativ (1,810.00} (5,192.00)
Shpenzimet tolale operative 524,731.00x 523,495.00

* Rritja-¢ shpenzimeve (# pagave gind lemujori t dyté 8 vitdt 2024 kehasuar mé 18 njgjten periidhd & vitie 2023 S rezaltat T shtiiuil 4 punmsil

18 |& punésuarve.

2 Ridlja & shpenzimevd 18 cnergjisé clektrike nd TM2 2024 kinhdsuar ine TM2 2023 gshité ¢ lidhuy drejipérdrefté me rrifjon e kapaciteteve 1¢
prodbimitig kanunat ¢ Kamenicés, Vidist dhe Gjilantt. $1 rezuliat, konsumi i energiisé elektrike gshtd mritur n€ vlend prej 2,406 € ng Nj.Ong Gjilan,
2031 € né Nj.Gné Vith, dhe 2,643 € ne'Nj.O. né Kameinicg, duke ndikuar né njé roigje 1 kogtove 1& péigjithshinge, '
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oy

Shpenzimet ¢ zhvlerésimit

Shpenzimel e viteve té periudhave t& kaluara

Gjithsej shpenzimet

(166,643.00)

(691,374.00)

(160,843.00)

(684,338.00)
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5.3. Draft pasqyrat financiare

Draft pasqyra e pozités financiare mé 30 Qershor 2024

Shénimi
PASURITE
Pasurié dfatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 1
Llogarité e arkétueshine tregtare dhe t€ tjera. 2
Stoqet 3
Pasurité ¢ tjera afatshkurtra g4
Gjithsej :pasuritfi afat shkurtra.
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 5
Prona investuse
Tnvestimet né vijim 6

Pasurité ¢ paprekshme
Pasurit€ e shteyra tatimore
Pasurité e tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatshlurtra

Gjithsej pasurité

TM2 2024
€

716,051.00
3,528,607.00
437,982.00
73,656.00
4,756,296.00

7,523,686.00

1,843,613.00

9,367,299.00

14,123,595.00

TM2 2023
e

511,470.00.
3,816,748.00
347,432.00
64,141.00
4,739,791.00

6,984,717.00

968,879.00

7,953,596.00
12,693,387,00
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DETYRIMET DHE EKUITETY

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtia

Lio _gan’{é-e pagueshiie tregtare dhe 18 tjera.
Kredité dhe huaté, pjesa ‘afatshleurtér
Tatimet ¢ pagueshine akivale

T hyrat ¢ shtyra

Provizionet afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurira

Gijithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté
Provizionet afatgjata

-Detyrimet ndaj lizingut pjésa-afatgjaté
Detyrimet nga ¢ shtyra (grantet)
Detyrime tjera afatgjata

Giithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

-Shénimi

TMZ 2024,
€

180,950.00

122,932.00

303,882.00

6:061,167.00

6,061,167.00

6,365,049.00

TM2 2023
€

111,184.00

95,786,00
206,970.00

4,794.:775.00

4,794,775.00

5,001,745.00
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EKUITETI
Kapitali aksionar 8,074,519.00 8,074,519.00
Fitimei/huinbjél e bartura (315,973.00) (382,877.00)

Rezervate tjera - .

Giithsej ekuiteti 10 7,758,546.00 7,691,642.00

Gjithsej ckuiteti-dhe detyrimet 14.123.595.00 12,693,387.00
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Draft pasqyra-e té ardhurave gjithé pérfshirése mé 30 qershor 2024

Té hyrat

TE liyrat ¢ tjera

T#& hyrat nga granfet

Total té hyrat.

Shpenzimet e shpérndarjes (personelit)

Shpenzimet administrative (zhvlergsimit)

Shpenzime t€ energjisé elekirike
Shlipenzimet e mirémbajtjes

Shpenzimet e’kimikateve/derivate/analizat € ujit

Shpenziniet e tjera operative

Total slipenzimet
Fitimi/{liimbja) operative
Shpenzimet financiare

T& ardhurat financidre

I?i_tilhif(l}timl)j a para tatimit)

Shpenzimet e 1atimif ne fitim
Fitimi /(huimibja) /e periudhés

T¢ ardhurat tjera gjith&pérfshirése

Shénimi

11

13

14

TM2 2624
€

610,408.00

17,839.00

108,780.00

737,027.00

(375.,424.00)
(166,643.00)

(68.664.00)

(19,135.00)
(24,225.00)

(37,283.00).

(691,374.00)
45,653.00

43,653.00

45,653.00

TM2 2023
€

543,722.00

18,642.00

101,920.00

664,284.00

(354,371.00)

(160,843.00)
(61,586.00)
(19,420.00)
(30,520.,00)
(57,598.00)

(684,338.,00)
(20,054.00)

(20,054.00)

(20,054,00)
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Diferencat kémbimore nga pérkthimi i
pasqyrave financiare t& operacioneve t& huaja,
neto nga tatimi.

Té ardhurat tjera gjithepérfshirése 1€ periudhés
Gjithsej t& ardhurat/thumbjet) gjithépérfshirése
t& periudhés.



Pasqyra ¢ ndryshimeve né ckuitet pér vitin q& pérfundon mé 30 gershor 2024

Gjeridja mé 01 janar
2024

Fitimi/humbja  ife
vitit (TM2/24)

Diferericat nga pér
kthirmet valutore

Dividenitat

Deponimet e
kapitalit shtegé.

Ndarje e rezervave

Gjendja mé& 30
gershor 2024

Kapitali Fitimet e Rezervat

aksionar mbajtura e tjera Gjithsej

€ € € €

8,074,519.00 {(361,626.00) - 7,712,893.00
} 45,653.00 - 45,653.00

8,074,519.00 - 7,758,546.00

(315,973.00)
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé pér vitin qé pérfundon mié 30 qershor 2024

Rrjedha e parasé nga akiivitetet operative

Fitimi/(humbja) i/e periudhés

Rregullimet pér zérat jo né para t€ shpenzimeve.

dhe té liyrave

Zhvlerésimi 'pronés, pajisjeve dhe impianteve
Démtimi i _pren’és,-__pajisj_f':ve dhe impianteve
Amaortiziini 1 pasarive té paprekshme
Nc_h_yshimi 1 vierés s& protiés investicse

T8 ardhurat {inanciare:

Shpenzimet financiare

Fitimi/humbja nga shitja-e pronés, fabrikés dhe

pajigjeve

Shpénzimet ¢ tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative:

Riija/zvogglimi né Hlogartité e arkétucshme
tregtare dhe 1€ {jera

Rritja/zvogglimi né stoge

Rritja/zvogslimi né pasurité e tjera

‘Rritja/zvogélimi né llogarité ¢ pagueshime
tregtare dhe tétjera

Rritja/zvogélimi né detyrimet ¢ tjera

Rritja/zvogélimi né detyrimel e {jera nga grantet

Tatimi né fitim i paguar

Shénimi

TM22024

45,653.00

166,643.00

212,296.00

288,141.00
(90,550:00)

(9,515.00)

69:766.00
27.146.00
1,266,392.00

TM2 2023

¢

(20,054.00).

160,843.00

140,789.00

243,380.00
{71,665.00)
(54.00)

(29,665.00)
(115,940.00)
(118,571.00)
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Interest i paguar

Rrjedha neto e parasé mga aktivitetet
opérative

Rrjedha e paras¢ nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet € pronés, pajisjeve dhe
impianteve

Arkétimet pér shitjen e pronés, pajisjeve. dhe
impianteve

Pagesat pér bletjet e pasurive 18 paprekshme.
Arkétimet pér shitjen-e pasurive t€ paprekshme
Interesi 1 arkéiuar

Divdentat.e pagnara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet.

investuese

Rijedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet ¢ kapitalit shtesé

Dividental e paguara

Arkétimet nga kredité dhie huaté

Ripagimi 1 kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiare
Rrjedha neto ¢ parasé hga dktivitetet findncuese

Rritje/zvogléim neto e paradsé dhe
-ekuivalentéve t& parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té
periudhes

1,763,676.00

48,274.00

(874,734.00)

(684,361.00)

(55,464.00)

56,926.00

(1,559,095.00)

3,462.00

204,581.00

511,470.00

51,736.00

459,734.00
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Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund &
periudhds 716,051.00 511,470.00
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5.3.1. Shpalosje e shénimeve shpjeguese pér pasqyrat financiare deri mé 30 gershor 2024

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Tabela 17, Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné parané né banka dhe né arké’

Pérshkrimi TM2 2024 TM2 2023
Portoarkat 2.134.00 1,653.00
Banka 713,917.00 509,817.00
Gjithsgj 716,051.00 511,470.00
Tabela 18. Llogarité ¢ arkétueshine dhie kirkesat tjeia
Shénimet shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dlie kérkesat tjera
TM2 2024 TM2 2023
Llogarité e arkétueshme 8,115,480.00 8.398,541.00
Provizioni i llogarive — amviséri 3,607,876.00 .3,603,278.00
Provizioni i llogarive — biznes 378,696.00 384,132.00
Pravizioni i IIanrive.~ institucion 447 ,985.00 450,386,00
Lejimet e bartura pér shérbimet 152,016.00 152,016.00.
Total provizioni 4,586,873.00 4,589,812.00
Neto té arkétueshmet 3,528,607:00 3,808,729.00

Shénimet shpjeguese 3. Stoqet

Ndérmarrja pérdor metodén e vlersimil (& stoqeve sipas sistemit té vazhdueshsm. Regjistﬁmi béhat né
momentin ¢ pranimit t& e-mailit me metodén e pranimit & mallit, me metodén e 6 cilés péreaktohet kosto

¢ stoqeve sipas vlerés-mesatare.
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Tabela 19. Stoget

Pérshkrimi - stoget TM2 2024 TM2 2023
Vlera né € Viera né €
Dépo Kamenicé: 51,350.22 46,823.00
Depo donacion: “ -
Depo Baja - kimikale. - 39.56
Depo e mbyllur Giilan 185,135.20 176,889.48.
Depo ¢ hapur Gjilan 30,605.06 22,167.16
Depo administrative 187.96 535.74
Depo materiale jo funksionale 13:51 -
Depo te penda 37,371.59 30,592.00
Depo Pérlepnicé, Giilan 60,105.52 8,804.00
Depo Viti §7,022.11 51,707.00
Material depo Velekineé/Gjilan 6,999.64 1,932.00
Material revers 2,428:.38 2,060.00
Depo Punétoria.¢ Ujématésve 6;763.67 6,357.00
Gjithsej 437,982.64 347,906.94
Shénimet shpjeguese 4. Pasurité tjera afatshkurta
Tabelua 20. Pasurité tiera afatshkurta
TM2 2024 TM2 2023
Parapagimet e masra 71,361.00 59,634.00
Paradhénie 1€ pranuara 2,295.00 7,937.00.
Gjithsej 73,656.00 67,571.00
Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata — pronat, impiantet dhe pajisjet
Tabela 21. Pronat, impiantet dhe pajisjet
Em@grtimi TM2 2024 TM2 2023
Toka 1,902,000.00 1,902,000,00
Ndértesa, 4,880,774.00 4,856,128.93
Rujeti 1 ujésjelidsit, instalime tekuike, makineri, pajisje 5,709,820 5,647,279.00
Mjete transporti 418,427.00 292 512.00
38



Mobile dhe pajisje zyre 2,273,974 00 2,273,680.71

Pajisje informative 51,078.00 28,961.00
Rijeti 1 uj_f:’sjellé'si.l 1,912,576.00 1,029,710.48
Investime né vijim 143,074.00 60,235.00
T& tjera 35,481.53 '35,481.53
Gjithsej 17,459,454.53 16,268,241.70

Shénimet shpjeguese 6. Investimet né vijim/projektet

Kontrata:
Kontrata:

Kontrata:

Kontratar
Kontrata:
Kontrata:

Kontrata;

Konirata:

Kontrata:

Kontrata:

Kontrata:

“Ndgrtimi i kahalizimit ng shtratin ¢ lumit Dobérgan — Gjilan™.
“Ndérrimi i gypave t& vjésjellésit pér Gjilan, Viti dhe Kaménicg™;

“Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit pérgjaté rrugés nga tuneli deri né pérfundim 18 rrugés

magjistrale né fshatin Pasjak, Komuna e Gjitanit™.

“Kygjet individuale pér fshatrat\Hodonoc, Dajkoc né Kemunén ¢ Kamenicés™.

“Ndértimi i rrjetit t& ujgsjellésit né fshatin Karagevs e 'E]_;'érl_ne-né Komurién ¢ Kamenicids™.
“Impianti | ujérave 18 zeza — ITUZ".
“FLOWS-CS-CQ-09".

“Hartimi, ndérmimi i gypave dhe rehabilitimi i njetit t& ujésjeilssit, brenda zonds st
sh&rbimit”.

“Kygjet individale pér fshatrat Mugivére, Dajkoc, Hodonoe, Novosellé, Shipashnics e Ulét,
Rogang ~ Komuna e Kamenicés™.

“Ndértimi Urrjetit (8 18 8 wjtsjellésit dhe kalimi i kygjeve individuale t& konsumatoréve nga
gypat AC né alé HDPE”,

“Rehabilitimi 1 shtaté puseve, pusetés kryesore dhe impiantit né Velekineg””.

Shiénimet shpjeguese 7. Llogarité e pagueshme pér TM2 2024
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Tabela 22, Liogarité ¢ pagueshme

Emeértimi i Furnitorit Detyrimi
TEUTA-M Sh.P.K 63,365.89
INFINIT Sh.P:.K. 28,590.00
KEDS 26,625.02
Ministtia e Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor 11,462.17
HIB PETROL Sh.P.K. 10,077.02
EGS Sh.P.K. 9,850.00
UNILAR 7,814.00
ECO - HIGHENA 3,931.17
Péllumb Gjinolli B.l 3,300.00
Agro Sadovina 1,853.80
Drsjtoria e Zhvillimit Bkonomik 3,050.00
Instituti i Shéndetit Publik 1,473.26
Drej’tqr’ia pér Gjeodezi, Kadastér dhie

Proné 1,250.00
Furnitore t& tjeré 8,307.67
Gjithscj 180,950.00

Shénimet shpjeguese 8. Detyrimet tjera afatshkrutra
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Tabela 23, Detyrimet tjera afatshkurtra

Pérshkrimi TM2 2024 TM2 2023
Llogarité ¢ pagushmie 180,950.00 111,184.00
Detyrimet tjera afatshkurta 122,932.00 95,786.00
Gjithsej 303,882.00 206,970.00
Shénimet shpjeguese 9. TE hyrat e shtyera/ grantet
Tabela 24. Té hyrat e shityra /grantet
Pérshikiimi TM2 2024 TM2 2023
Té hyrat e shtyra né fillim (& vitit 6,061,167.00 4,794,775.00
Té hyrat e _'Shtyra me 30 qershor 6,061.167.00 4,794, 775.00
Shénimet shpjeguese 10. Ndryshimi né ekuitet
Tabela 25, Ekuifeti
TM2 2024 TM2 2023
FXuiteti e 36 gershor 2024 7,758,546.00  7,691,642.00
7,558,546.00  7,691,642.00
Shénimet shpjeguese 11. Té hyrat
Tubela 26. Té hyrat
TM2 2024 TM2 2023
T& hiyrat nga shitja e ujit 610,408.00  543,722.00
T& hyrat nga shérbimet 17,839.00 18,642.00



Té hyrat nga grantet 108,780.00 101,920.00
Té hyrat totale 737,027.00 664,284.00
Shénimet shpjeguese 12, Shpenzimet e shpérndarjes
Tabela 27. Shpenzimet e Shﬁi"rndfirjes'
TM?2 2024 TM2 2023
Shpenizimet e personelit (375,424.00) (354,371.00)
Shénimet shpjeguese 13. Shpenzimet administrative & tjera
Tabela 28. Shpengime administrative té tfera
(68,664.00) (61,586.00)
Shpenzimet pér derivate (9,252.00) (8,380.00)
Shpenzimet pér kimikate (9,467.00) {17,059.00)
Shpenzimet pér analiza té ujit. (5,506.00) (5,080.00)
Ngarkesa pér shérbime t8 ARRU-sé (4,686.00) (6,053.00)
Ngarkesa pér shérbime nga MMPH (892.00) -
Shpénzimet ¢ girasé (3,503.00) (5,671.00)
Shpenzimet:e 1.nateria'lit- & koritraktuara dhe (16,375.00) (1,484.00)
konsamueshne . .
Ngarkesa pér shétbime t& SHUKOS-it (2,350:00) (1,760.00)
Shpenzime & jera-dirckte (2,012,00) (25,056.00)
Shpenzimet pér mirémbajtje (19,135.00). (19,421.00)
Shpenziniet & reprezentacionit {1,114,00) (1,174.00)
Shpenzimet pér telefon dhe internet (3,633.00) (3,309.00)
Shpenzimet ¢ provizionit/pérmbaruesit (908.00) (7,899.00)
Shpenzimet ¢ materialit administrativ (1.810.00) (5,192.00)
Shpenzimet ¢ zhvlerésimiit (166,643.00) (160,843.00)
(315,950.00) (329,967.00)
Shénimet shpjeguese 14: Fitimi (humbja) para tatimit e vitit
Tabela 29. Fifimi (humibja) para tatimit
30.06.2024 45,653.00
30.06.2023 (20,054.00)
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Shpalosja e ndiyshimeve né ckuitet

Tabela 30. Ndryshimer né ekutitet

Kapitali aksionar

Fitimi i vitit paraprak
Fitimi‘hu mbjet ¢ bartura
Fitimi/humbja ¢ vitit aktua!
Fitimi/humbjet e bartura

8,049,519.00
(20,054.00)
(361,626.00)
45,653.00
(315,973.00)
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6. RAPORT I ZYRES SE PROKURIMIT

Zyra e Prokurimit gjaté tremujorit té dyté té vitit 2024 ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér
furnizime, shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes

ku kéto kérkesa pastaj jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe konform rregullave té prokurimit.

Tabela 31. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM2/2024 — vieré minimale

Data: Lloji i kontratave: Operatori ekonomik: Vlera:

23.04.2024 Furnizim me material hargjues pér | “ALTECO” Sh.P.K. 998.00€
printer

16.05.2024 Furnizime me pjesé té ujésjellésit "EUROTEC" Sh.P.K. 999.00€

16.05.2024 Instalimi i souftverit Windows 2000 | “Avdul Pajaziti” B.I. 660.00€
dhe souftverit té brendit
Siemens, WinCC dhe Step7 S300

14.06.2024 Furnizim me bateri dhe vaj pér| “Auto  Ballkan  Group” | 985.00€
autocisterna — ri tender Sh.P.K.

Tabela 32. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM2/2024 — kuotim i ¢cmimit

Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma

22.04.2024 Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér | “SolvIT™ Sh.P.K. 1,693.00€
hyrjet dhe daljet ¢ punétoréve

20.06.2024 Suvatimi, ndérrimi i derés dhe dritarés | “3PEZ” L.L.C. 4,396.50€
té vendqéndrimit té punétoréve té Nj.O
né Kamenicé

Tabela 33. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM2/2024 — proceduré e negociuar pa publikim t¢ njoftimit té

kontratés
Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma
24.04.2024 Furnizim me pompé trefazore | “Linda SPA” Sh.P.K. 1,980.00€
sipérfagésore
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Tabela 34. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM2/2024 — proceduré e hapur — vieré e mesme

Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma

05.04.2024 Kygjet  individale pér fshatrat | “HIDRO PROJECT” Sh.P.K. | 277,490.00€
Mugivére, Dajkoc, Hodonoc,
Novosellg, Shipashnicé e Ulét, Rogané
~ Komuna e Kamenicés.

23.05.2024 Furnizim me licencé té re né ESRI - | “Global CT Digital Kosovo” | 27,950.00€
ArcGIS Enterprise Standard Sh.P.K.

02.05.2024 Servisimi i automjeteve t€ vogla— Lot | N.T.Sh. “AUTO — BEKA” 11,768.90€
1

28.05.2024 Furnizimi dhe instalimi 1 | “Adnani Gruop” Sh.P.K. 30,000.00€
termopompave dhe kondicionerve me
inverter

14.06.2024 Ndértimi i rrjetit t€ ri t& ujésjellésit dhe | “KUSHTRIMI NM” Sh.P.K. | 103,105.00€
kalimi 1 kygjeve individuale t&
konsumatoréve nga gypat AC né até
HDPE né Viti.

14.06.2024 Furnizimi me pjesé té ujésjellésit | “HIDROTERM A” Sh.P.K, 105,000.00€
ndarja né loto — ri tender/Lot 1

14.06.2024 Furnizimi me pjesé t€ ujésjellésit | N.P.T. "Xérxa" 75.000,00€
ndarja né loto — ri tender/Lot 2

Tabela 35. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM2/2024 — proceduré e hapur — vieré e madhe
Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma
21.06.2024 Rehabilitimi i shtaté puseve, pusetés | N.N.T." PROTECH " 139,455.48€

kryesore dhe impiantit né Velekincé.
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7. RAPORTI PER CILESI TE UJIT PER TM?2- 2024

7.1. Cilésia e ujit

Raporti i tremujorit t€ dyt€ L€ vitit 2024 jep nj€ pasqyré t& pérmbledhur 18 cilésisé s& wjit t& pijshém

népér t& gj'_il'ha zonat e KRU “Hidromorava” Sh.A.

Bazuar né rezulfatel e analizave fiziko ~ kimike dhe mikrobiologjike t& punura né laboratorin qendror t&
KRU “Hidromorava”, né Qendrén Rajenale & Shéndetit Publik n& Gjilan ~ QRSHP  si dhe Institutin

Konibétar 1& Shéndetésisé Publike - IKSHPK, eilésia e ujit pér periudhen e tremujorit t& dyté &shté rreth
99% né péiputhije me vleral parametrike pér ujin e pijshém,

e Duke u baziar n& Planin p&c Monitorim & Cilésisé sé Ujit, né KRU “Hidromorava™, monitorimi i
cilésisé € ujil behet népermjet dhjeté zonave té iidara sipas karakteristikave t& ujit.

1.

-

8.
9.

Zona HM G1— burimi “Guri i Hoxhés™ dhe “Ligeéni | Pérlepnicés”, kjo gshté zona mé e madhe né
KRU “Hidromorava™;

Zona HM 02 — burimet e ujit né “Pasjan”, “Fabrika e Pérpu nirit té .Uj-it né Velekincé™;.

Zona HM 03 ~ burimi “Baja™;

Zona HM 04 ~ zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Dobergan, Lloveé dhe Bilinicé);
Zona HM 05 - Letnica, Fabrika pé Pérpunimin e Ujit né Letnicé;

Zona HM 06 — burimet e ujit ng fshatin Pozharan;

Zona HM 07 — burimet ¢ ujit né Kamenies, fshatin Karagevé dhe Shipashnicé;.

Zona HM 08— burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;

Zona V09 — burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdé:

10. Zona HM 10 — burimet e yjit n€ Ranillug dlie fshatin Ropotové.

Parametrat t8 cilat kontrollohen pér ta vértetuar eilésing e ujit jané:.

o Parantetrat fizik 1é ciléf jané punuar jané; era, ngjyra, shija, p&rqueshméria elekirike, turbullira
fortésia e Gjit.

o Paramefrat kimik 12 cilét jané punuar: pH, klori residual, amoniaku, nitritét, nitratet, suifatet, hekury,
mangani, kaleiumi, magiezi, shpenzimi i KMnO4, fosfatet, Idoruret, alumini.

s Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punsar: numri i (érésishém i baktereve Koliforme nié 100 ml,
bakteret koliforme me prejardhje fekale ng 100 ml, numri i térésishémi i baktereve t& gjalla né I ml n@
37 gradé celsius, streptokoket me prejardhje fekale né 100ml.

NE baza tre mujore punohen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM, si dhe karbond total organik TOC.
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Né pérgjithési, cilésia e wjit n€ KRU “Hidromorava™ Sh.A., gjaté muajve prill, maj dhe gershor i ka
pErmbushur standardet e kérkuara pér ujé té pijes, ku né shumicén e mostrave kemi pasur perputhje t&

vlerave parametrike pér ujé t& pijes, pérveg né disa raste (& rralld q&€ kemi pasur mospérputhje (€ vlerave

parametrike pér (& cilat jané ndérmarré masa t€ mienjéhershme dhe konsumaterét jané informuar-me kohé
pérmes mjeteve fe informimit..

Gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2024 kemi pasur mospérputhje t& vlerave parametrike né kéto zona:

3

¥

Y

Y

\;i

NE zonén HMO02 — burimet ¢ ujit né Pasjan, Fabrika e PErpunimit t& Ujit né Velekincé, né rezervuar ka
pasur prezencé (€ bakterieve, ndérsa sasia e nevojshmic e klorit ka ¢end prezente, mirépo uji i cili éshté
shpémdaré nga ky rezeérviar né rrjetin e gytetit ka pasur pérputhje € vierave parametrike me ujé té
pijcs;.

N& zonén HMO06 ~ ng fshatin Pozheran ka pasur mospérputhje t& vlerave patamierike t& manganit;

Né zonén HMOS8 — né fshatin Koretin, ka pasue ngritje t& lehté (& vlerés s&€ manganit 0.06 mg/l deri né
0.07 mg/l, ndérsa vlera standarde éshté 0.05mg/l, né ndérkohé jané marrd masat e nevojshme pér
zvoglimin e vler8s s& manganit dike ¢ pastmar rezervuarin dhe rrjetin shpérndarés né fshat;

Né& zonén HM09 — né stacionin e pompimit né Makresh, ka pasur ngritje t€ trubullirés né ujé pér shkak
té reshjeve aimasferike;

Né zonén HM10 — né fshatin Ropotové, ka pasur mungésé1é klorit dhe si rijedhojé edhe prezencé 18
bakterieve, ku menjéher &shté intervenuar me rritjen ¢ sasisé sé klorit né ujé, ndérsa né njé rast {jedr
kemi pasur edhe ngritje 1€ lehtd & turbullivés $& vjit.
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8. DIVIZIONI PER PRODHIMIN, IMPIANTET E UJIT DHE STACIONET
E POMPIMIT

8.1. Furnizimi me ujé

Niveli i ujit né akumulacionin e Pérlepnicés, gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2024 ka qené né kuotén
maksimale. Gjaté€ késaj periudhe edhe né burimet té tjera né Gjilan si “Baja”, “Guri i Hoxhés” dhe puset né
Velekincé, situata ka gené gjithashtu e miré dhe nuk ka zvogélim té kapaciteteve té ujit. Meqé ka sasi té
myjaftueshme t€ ujit nga burimet e ujit, edhe furnizimi me ujé té pijshém pér kété periudhé ka qené i
kénagshém. Sa i pérket funksionimit t& stacioneve té pompimit, né kété periudhé mund té themi se ka njé
situaté té géndrueshme.

8.2. Sasia e ujit t€ prodhuar, ujit t& faturuar dhe humbjeve té ujit

Sasia ¢ ujit t€ prodhuar dhe té faturuar, gjaté tremujorit t€ dyté té vitit 2024, sipas analizés sé béré
nga koordinatorja pér UPF-né, éshté paraqitur né tabelén nr. 36.

Tabela 36. Sasia e ujit t¢ prodhuar, faturuar dhe ujit té pafaturuar gjaté periudhés sé TM2/2024

Burimi Prodhimi (m*) | Faturimi pér (m*) | UPF (%)

FPU Pérlepnic€ dhe Guri i Hoxhés 1,070,523
FPU Velekincé 288,518 792,100 483
Baja*10 177,605
Pasjan (komulative) 15,155 1,727 88.3
Malisheva e Ulét 22,397 4,711 78.9
Llovcé 1,119 687 354
Dobérgan*10 21,562 3750 82.8
Zhegér*10 66,890 26,728 60.5
Bilinicé 1,268 1,407 -53.3
FPU Letnicé — Viti 257,580 77,501.97 69.8
Trestenik 48,010 12,646 731
Pozharani 82,310 30,116 63.3
Ujésjellési Letnicé 4,200 1,588 63.7
Stacioni i pompimit 1, Kamenicé 50,296

73,412 43.7
Stacioni i pompimit 2, Kamenicé 30,718
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Stacioni i pompimit 3, Kamenicé 9,429

Stacioni i pompimit 4, Kamenicé 35,592

Stacioni i pompimit 5, Kamenicé 6,059

Topanicé 27,745 14,377 47.4
Kopernicé & Kolloleg 5,310 4,088 -24.8
Koretin 19,565 9,617 49.6
Shipashnicé 9,240 6,118 33T
Karacevé 9,513 4,597 50.7
Ranillug 16,694 8,557 48.6
Ropotové 4425 2,325 46.2
Boston, Qulkoc, Makresh 12,121 3,413 70.95
Koretisht& Pasjak 0 0 #DIV/0!
Prodhimi total m*/TM2 2,293,844 1,079,466 52.8%

Sipas tabelés s€ pérpiluar, rezulton se gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2024 &shté prodhuar ujé i pijshém né
sasi prej: 2,293,844 m?, éshté faturuar 1,079,466 m? dhe UPF rezulton né 52.8 %.

Ndryshimi né prodhim, faturim, dhe UPF gjaté periudhés TM2/2024, né raport me periudhén TM2/2023,
€shté paraqitur né tabelén krahasuese nr. 37, né té cilén jané paragitur t& dhénat e prodhimit, faturimit dhe
UPF-sé si dhe ndryshimi né mes tyre, pér té njejtén periudhé kohore.

Tabela 37. Sasisa e ujit té prodhuar, faturuar dhe ujit té pafaturuar pér TM2/2024 krahasuar me raportin

e TM2/2023
Prodhimi TM2/2023 Prodhimi TM2/2024 Dallimi né “m*” Dallimi né “%"
2,057,678m? 2,293,844m? 236,166m? 11.48%
Faturimi TM2/2023 Faturimi TM2/2024
948,003.34m’* 1,079,466m* 236,166m* 13.87%
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8.3. Mirémbajta e rrjetit té ujésjellésit

Né pérgjithési né zonat e shérbimit gjaté tremujorit t€ dyté té vitit 2024, kemi pasur 417 intervenime
t€ natyrave t€ ndryshme si rrjedhje/plasaritje t€ gypave né rrjet, démtim i valvulave etj.
Né Njésin€ Operative né Gjilan kané gené (294) intervenime, né Njésiné Operative né Kamenicé (74)

intervenime, né Njésin€ Operative né Viti (39) intervenime, né Ranillug (3) intervenime dhe né Novobérdé

(7) intervenime, ndérsa né Partesh nuk ka pasur intervenime né rrjetin e ujésjellésit.

Tabela 38. Zona e shérbimit, numri dhe natyra e defekteve t¢ ndodhura gjaté periudhés sé TM2/2024

Zona e Numri i Lagjet/rrugét/vendbanimet Natyra e
shérbimit defekteve defekteve
Fshatrat: Velekincé, Pérlepnicé, Dobércan, | Jané 157
Shillové,Verbicé e Kmetovcit, Livoq i Ulét, Velekincé, | rrjedhje né
Gjilan 294 Pérlepnicé, Zhegér, Pasjan, Llovcé lagjet: Arbéria, Rr. | rrugé dhe 140
Ramiz Cérnica, Rr. Idriz Seferi, Rr. Arben Ramadani, Rr. | rrjedhje né
Zija Shemsiu, Rr. 7 Shtatori, Rr. Abdulla Presheva, Rr. | puseta.
Lufta e Gjilanit, Rr. Muharrem Ibrahimi, Rr. Sali Salihu,
Rr.Abdullah Tahiri, Rr. Xheladin Kurbaliu, Rr. Ibrahim
Rugova, Rr. Mulla Idrzi, Rr. Leké Dukagjini, Rr. Ali Hadri,
Rr. Shefki Bunjaku, Rr. “Ali Hadri”, Rr. “Fadil Jakupi”, Rr.
“Gjinollét”, Rr. “Véllezérit Llozana”, Rr. “Sadullah
Brestovei”, Rr. “Xhemajl Ymeri”, Rr. “Lidhja e Prizerenit”,
Rr. “Mulla Idrizi”, Rr. “Dajti”, Rr. Komandat Drini”, Rr.
“Véllezérit Frashéri”, Rr. “Bajram Llovca™, Rr. “Mulla
[drzi”, Rr. “Arben Ramadani”, Rr. “Hysen Térpeza”, Rr.
“Makfire Deda”, Rr. “Mbretéresha Teuté”, Rr. “Halim
Orana”, Rr. “Limon Staneci”, Rr. “Beqir Musliu™, Rr. “Idriz
Seferi”, Rr. “Ali Hadri”, etj.
Jané 5 mjedhje
Novobérdé 7 Fshatrat: Pangell, Boston, Qulkovce, Pangellé, Gllogove dhe | né rrugé dhe 2
Tullar. rrjedhje né
puseta.
3 Ropotové, Ranillug Jané 1 rmrjedhje
Ranillug né rrugé dhe 2

rrjedhje né
puseta.
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74 Fshatrat: Kopémicé, Berivojcé, Shipashnicé e Epérme | Jané 55 rrjedhje '

Kamenicé Karagevé ¢ Poshtme, Kopérnicé, Topanicé, Koretin, rrugét: | né rrugé, 12
“Fehmi Agani”, Rr. “Skenderbeu”, Rr. “Besnik Maroca”, | rrjedhje né
Rr. “Kongresi i Manastirit”, Rr. “Déshmorét e Kombit”, Rr. | puseté té
“Vudro Wilson” Rr. “Liburnia”, Rr. “Nikolla Teslla”, Rr. ujematesit, 5
“Kadri Zeka”, Rr. “Adem Jashari”, Rr.Véllezérit Krivaqa, zhvendosje  té
Rr. “Sylejman Vokshi”, Rr. “Ramadan Kastrati”, Rr. “Sahit | kygjes sé
Baliq”, Rr. “Arsim Isufi”, Rr. “Skenderbeu”, Rr. “Abetarja” | ujématésve, 1
dhe Rr. “Besnik Maroca”, Rr. “Avdi Xhaqku”, dhe Lagja | léshim i ujit pér
“Malésia. shkak té
valvulés sé
mbyllur dhe 1
pastrim i

ujématésit,
39 Fshatrat: Pozhoran (lagjja Halabaket dhe Alidemét), | Jané 5 rrjedhje
Viti Trestenik, Letnicé dhe Sadoviné e Muhaxheréve, Sadoviné | né rrugé, 22
e Gerkezve, Sadoviné e Jerlive, Ramnishté, Drobesh, | defekte né
Dabélldeh, Ramnishté dhe né qytetin e Vitisé, rrugét: Rr. | rrjetin e
“Elena Gjika™. ujésjellésit dhe
10 rrjedhje né
puseté té
ujematesit , 1
verifikim i
ujématésit dhe
1 rrjedhje né
FPU — Letnicé.

Totali: 417

Gjaté periudhés raportuese pér TM2/2024 ndérprerje té ujit pér shkak té defekteve né rrjetin e
ujésjellésit ka pasur né lagjet/rrugét:

N& Rr “Fehmi Agani” éshté ndalur uji rreth katér oré pér shkak té defektit né gypin kryesor DN 63 mm
PE;

Né& Rr. “Lidhja e Prizrenit” &hté ndalur uji rreth dhjeté oré pér shkak té defektit né gypin kryesor DN
160 mm PE.

N& Rr. *“7 Shtatori” &hté ndalur uji rreth dy oré pér shkak té defektit né gypin kryesor t& DN 63 mm
PE;

N& Rr. “Xhevat Ajvazi” éshté ndalur uji rreth katér oré pér shkak té defektit né hyrje té banesés
kolektive DN 63 mm FE;

" NG kéto shifra jané t¢ pérfshira vetém defektet dhe Jjo ankesat, lajmerimet pér ujématés jo funksional, verifikimet dhe kerkesat ¢ ndryshme.,
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N& Rr. “Ali Hadyi” sshté ndalur uji rreth dy oré pér shkak & defektit né gypin kryesor DN 110 mim PE:
NE lagjen “Dheun i Bardhg™ éshté ndalur uji rreth fre oré pér shkak 1& defektit ng gypin kryesor DN 63
mm PE;

Né Ry. “Mulla Idrizi” éshté ndatur uji rreth tre oré pér shkak 1& defekiit n& gypin kryesor DN 180 mm
PE; |

N&Rr. “Lidhja e Prizrenit” éshté ndalur uji rreth te oré per shkak 1 defektit né gypin kryesor'DN 160
mm PE;

N& “Novéberde™ éshié ndalur uji rreth pesé oré pér shkak 18 defektit né pomipén e ujit;.

N& fshatin “Pasjan” &shté ndalur uji rreth dymbédhjetg oré pér shicak & defektit n& gypin kryesor DN
90 mm-PE; '

'N& Rr. “Véllezérit Llozana™ &shts ndalur uji rreth’ dy oré pér shkak té defekiit né gypin kryesor DN 63

mm PE;

Né& Rr. “XHeladin Kurbaliu” &shté ndalur uji rreth katér oré pér shkak & defektit né gypin kryesor té
DN 160-mm PVC; '

NE Rr. “Limon Staneci” &sht€é ndalur vji weth katér org pér shkak t& defektit n& hyrje t& banesss
kolektive DN-90 mim AC;

N fshatin “Vetekincs” éshté ndalur uji rreth dy org pér shkak @ defektit né gypin kryesor;

N& Ri. “Abdullah Tahir® eshi€ ndalur uji rreth kat8r oré pér shkak 1& defektitné gypin kryesor;

Neé fshatin “Pérlepnice™ &shté ndalur uji rreth dy oré pér shkak té defektit ng. gypm kryesor;

Né fshatin *“Livoq i Ul&t™ éshi@ ndafur uji rreth tre oré pér shkak tg defektit né gypin kryesor;

Ne. lau]en “Dheu i Bardhé™ éshté ndalur uji rreth pesé oré pér-shkak 18 defektit ns- gypin kryesor;

NE fshatin “Véllezérit Maliqi” £shitg ndalur uji rreth dy oré pér shkak t& defektit né £ypin I(ryeso:

NE reugén “Beqir Musliv™ sht& ndalur uji rreth tre oré pér 5hkak té detektit n& gypin kryesor;
NETFPU - Letnicé, mé daté: 22,04.2024 &shté ndalur uji pér pesé oré pér shkak 1& turbullirés.
N&éFPU — Letnicg, pér arsye 1€ turbullings me daté: 21.05.2024, kohé zgjatja‘e nderprerjesé sé ujit nga
8 deriné 10 org,

NEI'PU —~ Letnicé, éshié ndalur ujinga 4 — 6 oré pér arsye (& turbullings ine daté: 27.06.2024;

Né fsliatin “Karaqeve e Poshtme™ éshté ndalur uji rreth tre oré ‘pér shkak t& defekdit ng pypin kryesor
PN 125 mum PE;

-N& Kamenicé “Rr. Vlora” &shi¢ ndalur uji rreth njé oré pér shkak & defektit ng gypin DN 5/4 min PE;

Né Kamenicg “Rruga Breznica™ &shté ndalur uji reeth njg oré pér shkak 18 defelktit né gypin DN 75 mim
PE;
Né Kamenicg “Rr. Adem Jashari” gshté ndalur uji rreth dy oré pérshkak & defektit n& gypin DN 5/4

mm zink;

N& Kamenicé “Rr. Adem Jashari” eshté ndalur uji rreth pésé ord pér shkak t8 defektit né gypin DN I
PE;

NEN;j.0. né Kamenicé, rijedhjet e tjela kan& qené né diamelBr % ose % jang eviluar né presion ose pér.
1j& kohé t& shkurtér Eshté ndalur wii.

Shéniin: Per shkak 1 naiyrés sé punés 12 evitimit (6 i ;edfycve shmmca ¢ a'-:/ek!eve Jang evituar né shtypje
pa e ndalé wiin fare, kéto raste jane kur defelieq jané né profil 1é gypzr 1 voge;’ ose kur nuk Eshité i démtiiar

Gypishumé.
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8.3.1. DMA - zonat
» NEé zonén e shérbimit pér regjionin e Gjilanit i kemi (6) gjashté zona DMA:
1. Lagjen Dardania 1 dhe 2%
2. Livogi Ulét;

Kufcé e Epérme;

=

Kmetove dhe Verbicé e Kmetoveit;
5. Shillové e Muhaxheréve® dhe

Zona mé e madhe &shté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekincé dhe Bregu i Djegun®.

Tabela 39. Analiza, prodhimi, faturimi dhe UPF, gjaté periudhés sé TM2/2024 né DMA zonat pér
regfionin ¢ Gjilanit

Burimi Prodhimi (m*) | Faturimi pér (m®) | UPF (%)
L | Rr. “Lidhja e Prizrenit” *10 48,198
2 L.agna. “Bregu i Djegun” (te ish kombinati i 12,784
duhanit)
3. | Rr. “Hysen Térpeza™ 20,959
4. | Lipovicét’ 12,034 136,931 49.3
5. | Mbrapa shkollés né Velekincé DN 63 2,518
6. | Velekincé DN 90 52,939
7. | Rr. “Mulla Idrizi” 114,737
8. | Rr. “Esat Berisha™*10 5,679
9. | Shillova 1 1272
10. | Shillova 2 5,993 el i
11. | Kmetove 12,821 9,448 26.3
12. | Kufcé e Epérme 11,175 4,980 554
13. | Livog i Ulét 35,729 15,152 57.6
14. | Lagjja “Dardania 1™ *10 73,878
T P 64,289 44.9
15. | Lagjja “Dardania 2™ *10 42,738
Prodhimi total m3/vit: 453,455.23 23,2548 48.7

* Pirfshing burimet 14 dhe 15 & paragitura né tabelén 39,

¥ PErfshing burimet 9 dhe 1018 paragitura né tabelén 39,

* Pérfshijné burimet nga | deri né 8 (¢ paragitura né tabelén 39.

PNE rrugén te Lipovieét né bazé (¢ gjendjes, ujématési nuk ka matur miré giaté muajit mars, andaj gjaté késaj jave verilikohet ku éshte defekd dhe
se a duhet t& pastrohét apo (€ ndérrohet.
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o NEzonén e shérbimit pér regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA;

Berivojcé — Lagija liria
* N¢ zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:

1. Pozhorani
2, DMA Zoné mbrenda qytetit t& Vitisg,

Jemi né fazén e formimit t& njé DMA zone té re¢ mbrenda qytetit 8 Vitisé.
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8.4. Mirémbajta e rrjetit té kanalizimit

Gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2024, né rrjetin e kanalizimit kané gené gjithsej: 320 intervenime duke
pérfshiré Njésité Operative né Gjilan, Kamenicé dhe Viti.

Tabela 40. Numri i intervenimeve né rrjetin e kanalizimit gjaté periudhés sé TM2/2024

Njésia Numri i intervenimeve Pérshkrimi

Gjilan 232 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Viti 36 Debllokime kanalizimi dhe pastrim i pusetave
Novobérdé 2 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Partesh 2 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Kamenicé 28 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Ranilluk 0 /

Total: 320

Tabela 41. Mirémbajtja e rrjetit 1 kanalizimit gjaté periudhés sé TM2/2024 né Gjilan

Muaji Gjatésia e rrjetit té kanalizimit (km)
Prill 3.60 km
Maj 6.42 km
Qershor 8.28 km
TOTALI 14.70 km

Kryesuesja e Bordit t& Drejtoréve
/ f / r'”«'iz&
7

Znj. Filloreté Gashi Sadiku
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